[image: image1.jpg]

Местная администрация

муниципального образования Кипенское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10 декабря 2015 № 380/1
д. Кипень

Об утверждении в новой редакции Перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в местной администрации МО Кипенское сельское поселение,

представляющих сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей
         В соответствии с требованиями пункта 4 части 1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 г.№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», части 1 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», во исполнение п. 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», п. 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», решением  совета  депутатов  МО Кипенское сельское поселение  от  28.08.2009 г. № 33;
1. Утвердить в новой редакции Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в местной администрации МО Кипенское сельское поселение, при назначении на которые и при замещении которых лица, замещающие муниципальные должности и муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в новой редакции, согласно Приложению.

2. Распоряжение главы местной администрации от 01 ноября 2010 года № 59 «Об утверждении в новой редакции Перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в местной аминистрации МО Кипенское сельское поселение, представляющих сведения о своих доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» считать утратившим силу.
3. Ознакомить с настоящим постановлением лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих, включенных в прилагаемый перечень.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Кипенское сельское поселение по адресу в сети Интернет: кипенское.рф.

5. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава местной  администрации                                                                                        Н. Н. Овчаров

Приложение к постановлению

Главы местной администрации

МО Кипенское сельское поселение

от  10.12.2015 г.  № 380/1
Перечень

муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в местной администрации

МО Кипенское  сельское поселение, при назначении на которые и при замещении которых лица, замещающие муниципальные должности и муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, а также доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Глава муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области - муниципальная должность, замещаемая в результате муниципальных выборов;

2. Глава местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области-                                                                                                                                                           высшая должность муниципальной службы категории «Руководители»;

3. Главная должность муниципальной службы категории «Руководители» - заместитель главы администрации;
4. Старшая должность муниципальной службы категории «Руководители» - начальник сектора главный бухгалтер;
5. Старшая должность муниципальной службы категории  «Специалисты» - ведущий специалист - осуществление нотариальных действий;
6. Младшая должность муниципальной службы категории «Специалисты» - специалист первой категории по вопросам молодёжной политики, культуры, спорта;
7. Младшая должность муниципальной службы категории «Специалисты» - специалист второй категории по вопросам ГО и ЧС, пожарной безопасности.